
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:51:34

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0065 APROVECHAMIENTO DE LAS
OPORTUNIDADES COMERCIALES
BRINDADAS POR LOS
PRINCIPALES SOCIOS
COMERCIALES DEL PERU

001

001

309

309

036

497

497

ACCION

ACCION

OPERACION
REALIZADA

OPERACION
REALIZADA

DOCUMENTO

EMPRESA ASESORADA

EMPRESA ASESORADA

5000276

5004448

5001537

5001539

5004443

5004446

5004447

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DE LAS OFICINAS COMERCIALES DEL PERU
EN EL EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE VENTANILLA UNICA DE
COMERCIO EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE OTROS SERVICIOS O
PLATAFORMAS ELECTRONICAS

ELABORACION Y DIFUSION DE INFORMACION
ESPECIALIZADA

ASISTENCIA TECNICA A EMPRESAS PRIORIZADAS EN
GESTION EXPORTADORA

PROMOCION COMERCIAL A EMPRESAS PRIORIZADAS

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

08

08

08

08

08

08

08

021

021

021

021

021

021

021

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

0047173

0107451

0059335

0059337

0107446

0107449

0107450

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DE LAS OFICINAS
COMERCIALES DEL PERU EN EL
EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE VENTANILLA
UNICA DE COMERCIO EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE OTROS
SERVICIOS O PLATAFORMAS
ELECTRONICAS

ELABORACION Y DIFUSION DE
INFORMACION ESPECIALIZADA

ASISTENCIA TECNICA A
EMPRESAS PRIORIZADAS EN
GESTION EXPORTADORA

PROMOCION COMERCIAL A
EMPRESAS PRIORIZADAS

3000001

3000618

3000661

3000694

ACCIONES COMUNES

ACTORES DEL SECTOR
COMERCIO EXTERIOR REALIZAN
OPERACIONES A TRAVES DE
PLATAFORMAS DE SERVICIOS
ELECTRONICOS

ACTORES DEL SECTOR
COMERCIO EXTERIOR DISPONEN
DE INFORMACION
ESPECIALIZADA

EMPRESAS ACCEDEN A
SERVICIOS PARA MEJORAR SU
POTENCIAL EXPORTADOR

309

036

497

OPERACION REALIZADA

DOCUMENTO

EMPRESA ASESORADA


